
Prot. n. 11093 deI 0710512018 - [UOR: Area Servizi Tecnici - Classif. 1X12 - Rep.17120181

UNiVERSITÀ
DEGLI SmDI
DEL MousE

DIvIsIONE PROGRAMMAZIONE E SvILuPPo

AREA SERVIZI TECNICI

SETTORE MANUTENZIONE IMI%’IOBILI

IL DIRIGENTE

D.D. n. 42r/ 2cL
P.oi. 1.-Lo

VISTA

PRESO ATTO

RILEVATO

RILEVATO

RISCONTRATO

PRESO ATTO

ACCERTATA

la Determina Dirigenziate n. Il del 2 marzo 2018 con la quale è stato autorizzato

l’espletamento di una procedura negoziata per contratti sotto soglia, ai sensi
deIl’art.36 comma 2 lettera b) del D.lgs n.50/2016, mediante richiesta di offerta
(RDO) al MEPA, con il criterio dell’offerta più bassa, attraverso offerta unica di
ribasso percentuale sui prezzi indicati dall’Amministrazione e posti a base di gara, ai
sensi dell’art.95, comma 4 del medesimo Decreto Legislativo, per l’affidamento
temporaneo del servizio stagionale di manutenzione delle aree a verde di pertinenza
delle sedi Universitarie in Campobasso, Pesche (IS) e Termoli — Anno 2018.

che la gara, mediante RDO n.l89298712018, è stata pubblicata sul portale del MEPA
in data 12 marzo 2018 con termine di scadenza per la presentazione delle offerte
fissata al 29 marzo 2018;

che entro il suddetto termine di scadenza sono pervenute a sistema n.5 offerte delle
seguenti ditte:

a) UNIVERSO SOCIALE ONLUS COOP. SOCIALE - Via Monfalcone n.8 -

Campobasso;

b) STNZIANI CLAUDIO, C/da Codacchio n.l54 — Trivento (CB);

c) PULISUD Srl — via Campania 97fB — Campobasso;

d) PONTILLO MARIA PINA, via Vincenzo Cuoco n.49 — Guardialfiera (CB);

e) IL GIARDINO di Francesco Antimo, Strada Provinciale Longano n.7 — Longano
(IS);

che il R.U.P., in data 29 marzo 2018, ha provveduto alla valutazione delle offerte
pervenute sul portale del MEPA;

che, a conclusione dei processi telematici di valutazione della documentazione, il
R.U.P. ha approvato la graduatoria stilata dal sistema con l’aggiudicazione
provvisoria della RDO alla ditta UNIVERSO SOCIALE ONLUS COOP. SOCIALE,
che ha offerto il ribasso percentuale unico del 45,78% da applicare ai prezzi indicati
dall’ amministrazione;

delle verifiche, previste dal D.lgs 50/2016 e riportate nelle Linee Guida emanate con
Circolare Direttoriale n.6 del 13 aprile 2017, effettuate in capo alla ditta UNIVERSO
SOCIALE ONLUS COOP. SOCIALE, aggiudicataria provvisoria del servizio di che
trattasi;

la copertura economica necessaria per il servizio di che trattasi, pari ad un presunto
stagionale di € 24.000,00, comprensivi di oneri di sicurezza ed PIA al 22%, con

%



Vincolo da provvedimento n.283 del 01/03/2018, sulla voce di costo:
CA.04.041.04.03.02 “Manutenzione ordinaria e riparazione di immobili” del corrente
esercizio finanziario;

VISTE le valutazioni del Responsabile del Procedimento sulle giustifiche prodotte dalla ditta
UNIVERSO SOCIALE ONLUS COOP. SOCIALE di Campobasso, confermandone
la congruità dell’offerta presentata dalla stessa;

DETERMINA

• Sulla scorta della graduatoria provvisoria della R.D.O. n. 1892987/2018, stilata dal sistema
automatico del M.E.P.A., così come proposta dal R.U.P., di autorizzare, contestualmente
all’acquisizione di tutta la documentazione richiesta col Disciplinare di gara, la stipula del contratto
per l’affidamento temporaneo del servizio stagionale di manutenzione delle aree a verde di
pertinenza delle sedi Universitarie in Campobasso, Pesche (IS) e Termoli — Anno 2018, con la ditta
UNIVERSO SOCIALE ONLUS COOP. SOCIALE di Campobasso, che ha offerto la percentuale di
ribasso del 45,78% sui prezzi indicati dall’Amministrazione;

• di confermare l’impegno di spesa massimo presunto, per l’affidamento temporaneo del servizio di
che trattasi, dell’importo di € 24.000,00, comprensivo di oneri di sicurezza e PIA di legge;

• di autorizzare l’emissione di apposito Buono d’Ordine, a consuntivo del servizio stagionale di
manutenzione delle aree a verde di pertinenza delle sedi Universitarie in Campobasso, Pesche (IS) e
Termoli — Anno 2018, in funzione dell’attività lavorativa effettivamente svolta, il cui importo
graverà sulla voce di costo “Manutenzione ordinaria e riparazione di immobili” con codifica
CA.04.04l .04.03.02.

Campobasso, 0? MAr 2018
iL DI IGENTE

Direttore Divisione Pr grammazione e Sviluppo
(Dott. VincenLUCCESE)

COSTI RICAVI

Codice Progetto Codice Progetto

Disponibile sul progetto € Disponibile sul progetto €

V0ceCOAN QJ O(. VoceCOAN

Vincolo da provvedimento n. € 4’ £kLOOO

Annotazioni:____________________________________________________________________________

Data


